PORTARIA Nº 001/2000

( CONCEDER FÉRIAS REGULARES A SERVIDORES QUE MENCIONA )

MARTIN   FONTANA,  Prefeito  Municipal de Ibiam Estado de Santa Catarina, usando  da competência que   lhe   confere     a  Lei Orgânica Municipal , RESOLVE :

Art. 1º - Fica concedida férias regulares aos servidores:

· Carmelita Chiesa Tragancin – Professor I;
· Catarina Maria Dallabrida Borsoi – Diretora Detº de Cultura e Esporte;
· Celso Picinin – Motorista;
· Dirlene Tibes de Campos Bairos – Servente;
· Edson Gomes de Oliveira – Mecânico;
· Elza Rinaldi Coser – Contadora;
· Expedito José Laidnes – Secretário Municipal de Obras e Serviços Públicos;
· Fátima Fontana Gonzatto – Secretária Municipal da Educação, Cultura e Esporte;
· Flávia Lenita Pelentir – Agente administrativo;
· Florisval Dal Cortivo – Motorista;
· Gelson Luiz trevisol – Agente Administrativo;
· Hilton Rinaldi – Agente de serviços Gerais;
· Iluiza Maria Rinaldi – Diretora Deptº da Educação;
· Ires Teresinha Tragansin de Oliveira Xavier – Auxiliar de Contabilidade;
· Irley Luiz Lampertti – Operador de Máquinas;
· Ivair Ceron – Operador de Máquinas;
· José Carneiro Borges – Operador de Máquinas;
· Mário Luiz Becker – Operador de Máquinas Agrícolas;
· Mônica Tragancin – Auxiliar Administrativo;

· Rodrigo Dalmolin – Motorista;
· Rosinei Ceron – Agente Administrativo;
· Rozely Ceron – Servente;
· Sighard Egon Seidel – Engenheiro Agrônomo;
· Soili Maria Borsoi Galafassi – Assistente de Gabinete;
· Vilson Ceron – Motorista.
Art. 2º - O período aquisitivo ao direito a férias, é relativo a 1º.01.99 à 31.12.99, e serão usufruídas de 03.01.2000 à 01.02.2000.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,  revogando as disposições em contrário.

Ibiam ( SC ), 03 de janeiro de 2000.

MARTIN FONTANA

PREFEITO MUNICIPAL

Publicada e registrada a presente Portaria nesta Secretaria aos três dias do mês de janeiro  de 2000.